香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失

承擔任何責任。

HONGGUANG LIGHTING HOLDINGS COMPANY LIMITED
宏 光 照 明 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6908）

自願性公佈

戰略合作協議

本公佈乃由宏光照明控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出，
以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團的最新業務發展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二一年六月十一日，本公司之全資附

屬公司珠海宏光半導體有限公司（「珠海宏光」）與本集團一名現有客戶（為一家上市半導體

集團，其位列當地市場龍頭企業之一）旗下一家附屬公司（「合作方」，連同珠海宏光統稱為

「訂約方」）訂立戰略合作協議（「戰略合作協議」），以展開雙方之戰略合作，為期三年。上述

上市半導體集團乃一家半導體企業，其從事研發應用於各種電子產品的不同解決方案之自

家專利芯片及發光二極管（「LED」）。此外，該上市半導體集團亦為LED及Mini LED產品以

及技術方面之全球領先革新者，其採用氮化鎵（「GaN」）基板技術（GaN為新一代半導體材

料）。

戰略合作協議

根據戰略合作協議，訂約方將建立全面的合作關係，涵蓋研發、業務發展、專利註冊、客

戶服務及生產力共享等領域（特別是Mini LED*及半導體）包括：

(i) 訂約方將共同進行有關用於移動通信、電視、汽車、智能家居、交通信號及照明等多

個領域的技術解決方案之研發活動；

* Mini LED乃一項新技術，結合傳統LED及OLED之優勢，包括體積更小、對比度及動態範圍更大，以及

色彩更強烈。

– 1 –

(ii) 合作方正式認可珠海宏光為其戰略合作夥伴，並同意在其於中華人民共和國（「中國」）
的其中一個品牌（「該品牌」）下之OEM業務中向珠海宏光給予優先待遇及支援；

(iii) 訂約方將以核心戰略合作夥伴身份展開合作。珠海宏光將負責根據合作方的要求設計

產品、製造、技術支持及售後服務，而訂約方將共同進行產品營銷；及

(iv) 訂約方將共同進行有關專利保護的活動，包括共享市場資料、對市場上的產品進行評

估，以及就任何專利侵權行為發出警告及╱或採取必要行動。

訂立戰略合作協議的理由及裨益

本集團於中國從事LED燈珠、LED照明產品以及快速電池充電產品的設計、開發、製造、

分包服務及銷售。 LED乃一種半導體光源，會於被電流穿過時發光。

根據戰略合作協議之條款，訂約方彼此之間將共享彼等各自之優勢，並將締造有利於訂約

方之協同效應。董事認為，藉著根據戰略合作協議與一家全球性LED及半導體集團合作，
本集團能進一步鞏固其現有業務。從商業角度而言，隨著本集團獲合作方認可為該品牌及

產品的戰略合作夥伴，本集團將直接受惠於是次業務合作帶來的商機。從研發角度而言，
戰略合作協議亦對本集團有利。誠如本公司最近期年報所披露，本集團深明研發蘊藏巨大

價值，並將會繼續致力於研發工作。根據戰略合作協議，本集團有機會與合作方合作研發

應用於不同電子產品之各類半導體（包括LED）。本集團將藉此機會尋求將其於LED及半導

體行業的現有專業知識投放於應用於不同電子產品之各類半導體（包括LED），或將有關應

用擴展至創新技術的不同領域，從而令本集團的產品組合更為全面，讓其可提供新產品以

應付客戶不斷變化之需要。本集團加強研發能力，亦將有助其於機會湧現時開發及擴展其

LED及半導體之設計及開發業務。

董事會相信，戰略合作協議項下的合作將有助訂約方善用彼等各自的技術優勢、資源及專

業知識，為本集團的業務帶來增長機遇，長遠而言對本公司及其股東有利。

– 2 –

鑒於上文所述，董事會認為，戰略合作協議項下擬進行之交易乃於本公司日常業務過程中

進行，且戰略合作協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及其股

東之整體利益。

上市規則之涵義

戰略合作協議及其項下擬進行之交易並不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上

市規則」）第 14章項下本公司之任何須予公佈交易，亦不構成上市規則第 14A章項下任何關

連交易。

據董事於作出合理查詢後所深知、盡悉及確信，合作方及其最終實益擁有人均為獨立於本

公司及其關連人士（定義見上市規則）之第三方。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

宏光照明控股有限公司

主席兼執行董事

趙奕文

香港，二零二一年六月十一日

於本公佈日期，執行董事為趙奕文先生、林啟建先生及陳永健先生；非執行董事為趙桂生先生；及獨立非執

行董事為周偉誠教授、胡永權先生，銅紫荊星章及陳仲戟先生。

本公佈中英文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。

– 3 –